ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 июля 2013 года
№29
Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории рабочего
поселка Фролищи на 2013 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании на территории городского поселения рабочий поселок Фролищи, руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 9.06.2010 года № 690,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План антинаркотических, профилактических мероприятий направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни на территории рабочего поселка Фролищи (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Фролищенской

поселковой администрации
П.С. Романов
Утверждено

Постановлением Фролищенской

поселковой администрации

От «03»  июля   »2013г. № 29
План
антинаркотических, профилактических мероприятий
направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни на территории рабочего поселка Фролищи
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Изучение нормативных документов по профилактике наркомании.
	В течении года
	Администрация,

Руководители,

(по согласованию)

	2.
	Организация и проведение разъяснительных мероприятий, вывешивание листовок в общественных местах с антинаркотическим содержанием;
	В течении года

	Администрация

	3.
	Родительские собрания  в СОШ №47 по профилактике наркомании
	По плану СОШ
	Директор школы

Задорожных С.Г.

(по согласованию)

	4.
	Классные часы с учащимися СОШ №47 по профилактике наркомании
	По плану СОШ
	Директор школы

Задорожных С.Г.

(по согласованию)

	5.
	Профилактические и коррекционные беседы с учащимися склонных к употреблению наркотиков
	По плану СОШ
	Директор школы

Задорожных С.Г.

(по согласованию)

	6.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	В течении года
	Администрация,

Руководители,

(по согласованию)

	7.
	Проведение рейда по подворьям с целью выявления дикорастущих насаждений
	В период вегетации
	Администрация,

Участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

	8.
	Проведение рейдов по проверке дискотек,  молодежных мероприятий в вечернее время
	В течении года
	Администрация,

Участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)